



Matlagning i hemmet inom hemtjänstens verksamhet

De kyllda matlådor som kommunen idag levererar inom ramen för hemtjänstens verksamhet har i brukarnas perspektiv många brister. Eftersom så många inte är nöjda med leveransen av kyllda matlådor en gång i veckan har vi undersökt andra möjligheter att tillgodose behovet av hjälp med matlagning.

Vi har hittat en modell ifrån Munkedals kommun och Lunds kommun som vi skulle vilja pröva här i Ale. Modellen går ut på att hemtjänstens personal istället lagar ett huvudmål per dag hemma hos den hemtjänstberättigade. Ekonomiska utredningar från Munkedals kommun visar att kostnaderna för maten inte ha ökat när man gick från modellen med kyllda matlådor till att laga maten hemma hos de gamla varför vi initialt inte förväntar oss en kostnadsökning i Ale.

Förslaget innebär att man biståndsbedömer rätten till matlagning i hemmet. Schablontiden har i de undersökta kommunerna sats till 30 minuter. För de som inte omfattas av den biståndsbedömda servicen med matlagning i hemmet kan man t.ex. upphandla leverans av kyllda matlådor från extern leverantör. Detta sker i så fall till självkostnadspris. Det finns idag också ett stort utbud av kyld mat i vanliga livsmedelsbutiker.

Planeringen av vad man ska äta samt inköp sker antingen med stöd av hemtjänsten eller med stöd av anhöriga om det är brukarens önskan. Man ha då möjlighet att själv styra över vilka råvaror man vill köpa in. T.ex. kanske någon prioriterar enbart ekologiska varor och någon föredrar ett visst fabrikat av någon vara. Maten måste i vissa fall förberedas genom att man vid ett morgon eller förmiddagsbesök t.ex. skalar två potatisar eller tar fram något ur frysen för att tina.

För att kunna införa matlagning i hemmet krävs en ordentlig planeringstid och kompetensutveckling för personalen. Det behövs stöd från dietist i utformningen av matsedlar och det bör förmodligen utses ett kostombud eller liknande för respektive hemtjänstgrupp. Vi ser också från de kommuner som genomfört förändringen att det är viktigt med kontinuerlig kompetensutveckling inom matlagningen och ordentlig tid för genomförandet av förändringen.

Vi Socialdemokrater föreslår mot bakgrund av ovanstående:

Att

Förvaltningen presenterar ett förslag till hur matlagning i hemmet inom hemtjänsten ska kunna införas i Ale kommun.

För Socialdemokraterna i Ale

Paula Örn